

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะกิจการของบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

นางสาวสุภาภรณ์ มั่งจิตร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 8125

วันที่ 14 สิงหาคม 2563

บริษัท ทรัสต์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย : บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	220,188,432.38	147,582,925.18	219,042,397.89	146,737,504.96
เงินลงทุนในเงินฝากประจำ	6	91,047,647.66	357,201,913.58	91,047,647.66	357,201,913.58
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	45,613,225.47	43,162,643.45	52,049,224.43	45,528,891.20
สินค้าคงเหลือ	8	8,388,178.57	7,809,497.02	8,388,178.57	7,809,497.02
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>365,237,484.08</b>	<b>555,756,979.23</b>	<b>370,527,448.55</b>	<b>557,277,806.76</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน		323,300.00	323,300.00	323,300.00	323,300.00
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	9	148,837,444.15	187,292,014.11	148,837,444.15	187,292,014.11
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	249,241,262.06	-	251,959,900.00	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	1,602,500.00	1,602,500.00
เงินให้กู้ยืมระยะยาวบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน		368,608.00	508,308.00	368,608.00	508,308.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	32,239,860.10	32,239,860.10	32,239,860.10	32,239,860.10
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	185,194,278.27	184,484,774.16	185,190,844.02	184,480,956.63
สินทรัพย์สิทธิการไร้	14	17,463,289.33	-	17,463,289.33	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	15	10,901,793.94	8,877,779.41	10,901,793.94	8,877,779.41
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	16.1	3,258,874.90	4,366,431.00	3,258,874.90	4,366,431.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		9,517,589.41	2,962,590.19	9,517,589.41	2,962,590.19
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>657,346,300.16</b>	<b>421,055,056.97</b>	<b>661,664,003.85</b>	<b>422,653,739.44</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,022,583,784.24</b>	<b>976,812,036.20</b>	<b>1,032,191,452.40</b>	<b>979,931,546.20</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) .....

(นายอโณทัย เอี่ยมล้ำเนา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมล้ำเนา) กรรมการ

บริษัท ทรัสต์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย : บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	17	48,839,799.80	31,014,565.41	47,646,706.43	29,854,021.21
รายได้รับล่วงหน้า	18	320,851,718.88	141,223,453.41	320,851,718.88	138,470,911.59
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	5,264,513.84	-	5,264,513.84	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		2,282,300.36	2,282,300.36	2,282,300.36	2,282,300.36
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>377,238,332.88</b>	<b>174,520,319.18</b>	<b>376,045,239.51</b>	<b>170,607,233.16</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	19	5,433,466.71	-	5,433,466.71	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20.1	22,465,122.74	24,977,321.46	22,465,122.74	24,977,321.46
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>27,898,589.45</b>	<b>24,977,321.46</b>	<b>27,898,589.45</b>	<b>24,977,321.46</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>405,136,922.33</b>	<b>199,497,640.64</b>	<b>403,943,828.96</b>	<b>195,584,554.62</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>					
<b>ทุนจดทะเบียน</b>					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
<b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		110,561,100.00	110,561,100.00	110,561,100.00	110,561,100.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		285,434,649.17	285,434,649.17	285,434,649.17	285,434,649.17
<b>กำไร(ขาดทุน)สะสม</b>					
<b>จัดสรรแล้ว</b>					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		(108,528,895.43)	51,297,178.66	(97,748,125.73)	58,351,242.41
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(19,991.83)	21,467.73	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>617,446,861.91</b>	<b>777,314,395.56</b>	<b>628,247,623.44</b>	<b>784,346,991.58</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,022,583,784.24</b>	<b>976,812,036.20</b>	<b>1,032,191,452.40</b>	<b>979,931,546.20</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) .....

(นายอโณทัย เอี่ยมลำนานา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมลำนานา)

บริษัท ทรู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
รายได้จากการขายและบริการ	14,605,476.33	267,423,804.21	14,638,763.32	267,469,062.99
ต้นทุนขายและบริการ	(26,485,683.53)	(139,332,091.66)	(26,485,683.85)	(139,331,844.55)
<b>กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น</b>	<b>(11,880,207.20)</b>	<b>128,091,712.55</b>	<b>(11,846,920.53)</b>	<b>128,137,218.44</b>
รายได้อื่น	2,359,789.39	4,064,425.02	2,169,547.85	4,301,849.80
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(10,171,808.46)	(13,938,999.78)	(10,171,832.22)	(13,938,999.78)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(29,809,357.75)	(21,755,271.06)	(29,765,864.35)	(21,645,168.65)
ต้นทุนทางการเงิน	(56,732.01)	-	(56,732.01)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ผู้ใช้มีส่วนได้เสีย	(2,499,315.82)	-	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(52,057,631.85)</b>	<b>96,461,866.73</b>	<b>(49,671,801.26)</b>	<b>96,854,899.81</b>
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(668,793.33)	(18,112,176.24)	(668,793.33)	(18,112,176.24)
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด</b>	<b>(52,726,425.18)</b>	<b>78,349,690.49</b>	<b>(50,340,594.59)</b>	<b>78,742,723.57</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(84,565.55)	94,665.51	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(84,565.55)	94,665.51	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	-	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(52,810,990.73)</b>	<b>78,444,356.00</b>	<b>(50,340,594.59)</b>	<b>78,742,723.57</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(52,726,425.18)	78,349,690.49	(50,340,594.59)	78,742,723.57
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(52,810,990.73)	78,444,356.00	(50,340,594.59)	78,742,723.57
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.09)	0.13	(0.08)	0.13
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายโอท๊พ เยี่ยมล้ำเนา )

( นายพีระพงษ์ เยี่ยมล้ำเนา )

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
รายได้จากการขายและบริการ	41,638,403.03	645,770,751.31	36,063,365.87	637,742,718.79
ต้นทุนขายและบริการ	(77,323,598.76)	(332,304,252.16)	(71,747,790.05)	(321,060,971.04)
<b>กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น</b>	<b>(35,685,195.73)</b>	<b>313,466,499.15</b>	<b>(35,684,424.18)</b>	<b>316,681,747.75</b>
รายได้อื่น	6,673,211.73	6,905,323.06	6,915,100.72	7,512,279.03
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(21,413,369.43)	(34,254,569.56)	(20,954,603.54)	(33,314,188.21)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(60,726,010.89)	(54,374,634.29)	(60,419,369.31)	(54,110,664.05)
ต้นทุนทางการเงิน	(56,732.01)	-	(56,732.01)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ผู้ใช้วิธีส่วนได้เสีย	10.2	(2,718,637.94)	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(113,926,734.27)</b>	<b>231,742,618.36</b>	<b>(110,200,028.32)</b>	<b>236,769,174.52</b>
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	16.3	(465,914.44)	(465,914.44)	(47,386,944.41)
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด</b>	<b>(114,392,648.71)</b>	<b>184,355,673.95</b>	<b>(110,665,942.76)</b>	<b>189,382,230.11</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(41,459.56)	153,445.23	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(41,459.56)	153,445.23	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	20.4	3,208,208.28	8,878,186.12	8,878,186.12
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	16.4	(641,641.66)	(641,641.66)	(1,775,637.22)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	2,566,566.62	7,102,548.90	2,566,566.62	7,102,548.90
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(111,867,541.65)</b>	<b>191,611,668.08</b>	<b>(108,099,376.14)</b>	<b>196,484,779.01</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(114,392,648.71)	184,355,673.95	(110,665,942.76)	189,382,230.11
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(111,867,541.65)	191,611,668.08	(108,099,376.14)	196,484,779.01
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.19)	0.31	(0.18)	0.32
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายอโณทัย เอี่ยมล้ำนา )

( นายพีระพงษ์ เอี่ยมล้ำนา )

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563  
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						รวม
	ทุน ที่ออก และ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้น สามัญ	ส่วนเกินทุน จากการจ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน	
				จัดสรร แล้ว	ยังไม่ได้ จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	57,427,110.81	6,019.92	783,428,879.90
เงินปันผล					(53,999,991.00)		(53,999,991.00)
กำไรสำหรับงวด					184,355,673.95		184,355,673.95
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					7,102,548.90	153,445.23	7,255,994.13
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	194,885,342.66	159,465.15	921,040,556.98
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	51,297,178.66	21,467.73	777,314,395.56
เงินปันผล					(47,999,992.00)		(47,999,992.00)
ขาดทุนสำหรับงวด					(114,392,648.71)		(114,392,648.71)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					2,566,566.62	(41,459.56)	2,525,107.06
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	(108,528,895.43)	(19,991.83)	617,446,861.91

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) .....

( นายอโณทัย เอี่ยมลำเนา )

( นายพีระพงษ์ เอี่ยมลำเนา )

**บริษัท ทรัสต์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น**  
**สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563**  
**(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)**

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวม
	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	58,493,270.02	784,489,019.19
เงินปันผล					(53,999,991.00)	(53,999,991.00)
กำไรสำหรับงวด					189,382,230.11	189,382,230.11
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					7,102,548.90	7,102,548.90
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	<u>300,000,000.00</u>	<u>285,434,649.17</u>	<u>110,561,100.00</u>	<u>30,000,000.00</u>	<u>200,978,058.03</u>	<u>926,973,807.20</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	58,351,242.41	784,346,991.58
เงินปันผล					(47,999,992.00)	(47,999,992.00)
ขาดทุนสำหรับงวด					(110,665,942.76)	(110,665,942.76)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					2,566,566.62	2,566,566.62
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>300,000,000.00</u>	<u>285,434,649.17</u>	<u>110,561,100.00</u>	<u>30,000,000.00</u>	<u>(97,748,125.73)</u>	<u>628,247,623.44</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) .....

(นายอโณทัย เอี่ยมลำเนา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมลำเนา)

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(114,392,648.71)	184,355,673.95	(110,665,942.76)	189,382,230.11
<b>ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)</b>				
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง				
มูลค่าเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	300,303.01	325,517.13	300,303.01	325,517.13
หนี้สูญ	-	845,015.41	-	845,015.41
(โอนกลับ)ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,188,091.49)	(8,667,552.15)	(1,188,091.49)	(8,667,552.15)
(โอนกลับ)ประมาณการรับคืนสินค้า	(1,069,070.23)	92,111.02	(1,069,070.23)	92,111.02
(โอนกลับ)ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง	(9,145.69)	178,750.13	(9,145.69)	178,750.13
ขาดทุนของบริษัทร่วมที่ผู้ใช้มีส่วนได้เสีย	2,718,637.94	-	-	-
ขาดทุนจากการขายตัดจ่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	34,140.75	2.00	34,140.75	2.00
ค่าเสื่อมราคาตัดจ่ายหน้า	10,230,320.35	8,093,690.66	10,229,937.07	8,093,264.77
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจ่าย	-	495,840.81	-	495,840.81
(กำไร)จากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(95,544.75)	(190.27)	(95,544.75)	(190.27)
(โอนกลับ)ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของ				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(122,889.10)	(117,210.57)	(122,889.10)	(117,210.57)
ประมาณการผลประโยชน์พนักงาน	1,131,995.00	5,719,704.06	1,131,995.00	5,719,704.06
ต้นทุนทางการเงิน	56,732.01	-	56,732.01	-
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	465,914.44	47,386,944.41	465,914.44	47,386,944.41
	(101,939,346.47)	238,708,296.59	(100,931,661.74)	243,734,426.86
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(915,684.69)	24,639,180.27	(4,985,435.90)	24,097,268.84
สินค้าคงเหลือ(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(569,535.86)	(416,089.55)	(569,535.86)	(416,089.55)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	226,028.00	(264,311.18)	226,028.00	(264,311.18)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	16,007,419.34	7,810,190.35	15,974,870.17	5,551,130.47
รายได้รับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น(ลดลง)	179,628,265.47	(141,709,843.51)	182,380,807.29	(139,468,026.04)
ประมาณการผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(435,985.44)	(302,681.00)	(435,985.44)	(302,681.00)
<b>เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	92,001,160.35	128,464,741.97	91,659,086.52	132,931,718.40
จ่ายภาษีเงินได้	(7,914,413.53)	(23,973,477.73)	(7,914,413.53)	(23,973,477.73)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	84,086,746.82	104,491,264.24	83,744,672.99	108,958,240.67

(ลงชื่อ) .....

( นายอโณทัย เอี่ยมล้ำเนา )

( นายพีระพงษ์ เอี่ยมล้ำเนา )

กรรมการ

บริษัท ทรัสต์ปรีซ์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในเงินฝากประจำ(เพิ่มขึ้น)ลดลง	266,154,265.92	100,692,091.23	266,154,265.92	100,692,091.23
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	38,454,569.96	(186,563,340.98)	38,454,569.96	(186,563,340.98)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(251,959,900.00)	-	(251,959,900.00)	-
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(1,602,500.00)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	139,700.00	136,694.00	139,700.00	136,694.00
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(9,853,461.53)	(53,238,519.14)	(9,853,461.53)	(53,233,719.13)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	19,556.07	-	19,556.07	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	(1,786,090.47)	-	(1,786,090.47)	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(2,808,125.00)	(2,968,000.00)	(2,808,125.00)	(2,968,000.00)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>38,360,514.95</b>	<b>(141,941,074.89)</b>	<b>38,360,514.95</b>	<b>(143,538,774.88)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,500,000.00)	-	(1,500,000.00)	-
จ่ายเงินปันผล	(47,999,992.00)	(53,999,991.00)	(47,999,992.00)	(53,999,991.00)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(49,499,992.00)</b>	<b>(53,999,991.00)</b>	<b>(49,499,992.00)</b>	<b>(53,999,991.00)</b>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(41,459.56)	153,445.23	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b>	<b>72,905,810.21</b>	<b>(91,296,356.42)</b>	<b>72,605,195.94</b>	<b>(88,580,525.21)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	147,582,925.18	271,015,222.40	146,737,504.96	267,394,004.38
ปรับปรุงผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	(300,303.01)	(325,517.13)	(300,303.01)	(325,517.13)
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>220,188,432.38</b>	<b>179,393,348.85</b>	<b>219,042,397.89</b>	<b>178,487,962.04</b>

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 25.3 และ 25.4

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายอโนทัย เอี่ยมลำเนา )

( นายพีระพงษ์ เอี่ยมลำเนา )

บริษัท ทรังด์ปรีซ์ อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัท

การจดทะเบียน :

บริษัท ทรังด์ปรีซ์ อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) "บริษัท" เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2525 และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2560

สถานประกอบการ :

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 4/299 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร  
สาขา 1 เลขที่ 4/137 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร  
สาขา 2 เลขที่ 4/309 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร  
สาขา 3 เลขที่ 4/133 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร  
สาขา 4 เลขที่ 69 หมู่ที่ 2 ตำบลบึงศาล อำเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก

ธุรกิจหลัก :

1. ธุรกิจให้บริการพื้นที่จัดงานแสดงรถยนต์และสินค้าที่เกี่ยวข้องกับยานยนต์ และจัดกิจกรรมส่งเสริมการตลาด
2. ธุรกิจให้บริการโฆษณาในสื่อสิ่งพิมพ์ โฆษณาสื่อโทรทัศน์และเว็บไซต์
3. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายหนังสือ
4. ธุรกิจรับจ้างพิมพ์

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ คือ กลุ่มเอี่ยมล้ำเนา โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 60.18 (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 : ร้อยละ 60.65)

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจสถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและมีผลกระทบต่อการดำเนินงานธุรกิจหลัก เนื่องจากบริษัทได้เลื่อนการจัดงานมอเตอร์โชว์ ครั้งที่ 41 ปี 2563 มาเป็นวันที่ 15 – 26 กรกฎาคม 2563 เดิมจะจัดงานในวันที่ 25 มีนาคม 2563 ถึงวันที่ 5 เมษายน 2563 การไม่ได้จัดงานดังกล่าวเป็นเหตุทำให้งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีผลขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงาน อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว และประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่างๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

## 2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อ และตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทจัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของรายการในงบการเงินยกเว้นรายการที่เปิดเผยไว้ในนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุดเพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรมเหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว อย่างไรก็ตามงบแสดงฐานะการเงินงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดได้แสดงรายการในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ดังนั้นการใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

### 2.2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

### 2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับ งบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐานการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว มาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

#### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงินประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐานจำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

##### มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

##### การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภท และการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา และแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ผลสะสมของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 4

#### **มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลสะสมของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 4

#### **แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงานการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่นำการลดค่าเช่าตามสัญญาจากผู้ให้เช่า (ถ้ามี) มาถือเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า โดยทยอยปรับลดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดแต่ละงวดตามสัดส่วนที่ได้ส่วนลด พร้อมทั้งกลับรายการค่าเสื่อมราคาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ยังคงรับรู้ในแต่ละงวดตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลง และบันทึกผลต่างที่เกิดขึ้นในกำไรหรือขาดทุน
- เลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

### 3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

#### 3.1 เครื่องมือทางการเงิน

##### การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่ายการจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน หรือกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

##### การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต และการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าหรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

#### 3.2 สัญญาเช่า

##### สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลสินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับหากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือ วันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่ whichever เกิดขึ้นก่อน

##### หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่า และลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้วนอกจากนี้มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

**สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ**

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือน หรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

**4. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ**

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2.3 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทเลือกปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ กับสัญญาเช่าที่ก่อนหน้านี้จัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นรายสัญญาโดยมีมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์เสมือนว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ได้ถือปฏิบัติมาตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลคิดด้วยอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นปี 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานนี้มาถือปฏิบัติแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)		
	งบการเงินรวม		
	ผลกระทบจาก		
	มาตรฐานการ		
	รายงานทาง		
	31 ธันวาคม 2562	การเงินฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
<b>สินทรัพย์</b>			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น(ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า)	43,162,643.45	(1,106,110.71)	42,056,532.74
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	184,484,774.16	(2,448,826.33)	182,035,947.83
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	17,739,703.77	17,739,703.77
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น(สิทธิการเช่า)	2,962,590.19	(1,367,942.83)	1,594,647.36
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	(12,816,823.90)	(12,816,823.90)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2562	การเงินฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563
	ผลกระทบจาก		
	มาตรฐานการ		
	รายงานทาง		
	31 ธันวาคม 2562	การเงินฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
<b>สินทรัพย์</b>			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น(ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า)	45,528,891.20	(1,106,110.71)	44,422,780.49
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	184,480,956.63	(2,448,826.33)	182,032,130.30
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	17,739,703.77	17,739,703.77
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น(สิทธิการเช่า)	2,962,590.19	(1,367,942.83)	1,594,647.36
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	(12,816,823.90)	(12,816,823.90)

**สัญญาเช่า**

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่ คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิม ก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะ กิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	3,000,000.00
หัก สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	-
บวก รายการปรับปรุง	12,000,000.00
หัก ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	(2,183,176.10)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	12,816,823.90

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะ กิจการ
ส่วนปรับปรุงที่ดิน	2,455,657.49
เครื่องมือ และเครื่องใช้	294,495.79
รวม	2,750,153.28
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(301,326.95)
สุทธิ	2,448,826.33

#### กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบต้นปี 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)		
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ผลกระทบจาก มาตรฐานการ รายงานทาง		
	31 ธันวาคม 2562	การเงินฉบับที่ 9	1 มกราคม 2563
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
<b>สินทรัพย์</b>			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>			
เงินลงทุนชั่วคราว	357,201,913.58	(357,201,913.58)	-
เงินลงทุนในเงินฝากประจำ	-	357,201,913.58	357,201,913.58
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>			
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	187,292,014.11	(187,292,014.11)	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	187,292,014.11	187,292,014.11

## 5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินสด	500,906.79	116,043.25	117,322.75	111,298.00
เงินฝากกระแสรายวัน	2,006,127.81	1,873,440.53	2,006,127.81	1,873,440.53
เงินฝากออมทรัพย์	217,649,801.89	145,562,237.17	216,887,351.44	144,721,562.20
เงินฝากประจำ	31,595.89	31,204.23	31,595.89	31,204.23
รวม	220,188,432.38	147,582,925.18	219,042,397.89	146,737,504.96

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชี จำนวน 23.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MOR ต่อปี และวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 25.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MLR ต่อปี วงเงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยจดจำนองที่ดิน พร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนกรรมสิทธิ์ของบริษัท ตามหมายเหตุ 13.2 ณ วันสิ้นงวดบริษัทไม่ได้ใช้วงเงินดังกล่าว

## 6. เงินลงทุนในเงินฝากประจำ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินฝากประจำประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลา	91,047,647.66	357,201,913.58
รวม		

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีเงินฝากประจำประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลา อายุ 12 เดือน กับธนาคาร 2 แห่ง อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 0.90 - 1.80 ต่อปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 : อัตราดอกเบี้ย 0.09 - 1.95 ต่อปี)

## 7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า :				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 24.3.1)	248,186.50	57,331.67	3,062,447.00	57,331.67
บุคคลและกิจการอื่น	13,354,729.12	37,279,470.14	12,988,619.56	37,215,086.78
	13,602,915.62	37,336,801.81	16,051,066.56	37,272,418.45
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,686,985.62)	(3,875,077.11)	(2,686,985.62)	(3,875,077.11)
ค่าเผื่อรับคืนสินค้า	(1,009,164.01)	(2,078,234.24)	(1,009,164.01)	(2,078,234.24)
สุทธิ	9,906,765.99	31,383,490.46	12,354,916.93	31,319,107.10

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น :				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 24.3.1)	2,840,750.00	1,186,360.71	7,078,076.50	4,652,062.99
รายได้ค้างรับ	9,428,922.24	9,381,384.03	9,428,922.24	9,381,384.03
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	24,295,412.83	7,713,391.30	24,295,412.83	6,693,800.10
ลูกหนี้กรมสรรพากร	4,446,063.27	-	4,335,717.74	-
อื่นๆ	1,891,572.82	694,278.63	1,752,439.87	678,798.66
	42,902,721.17	18,975,414.67	46,890,569.19	21,406,045.78
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ :	(7,196,261.68)	(7,196,261.68)	(7,196,261.68)	(7,196,261.68)
สุทธิ	35,706,459.49	11,779,152.99	39,694,307.51	14,209,784.10
รวม	45,613,225.47	43,162,643.45	52,049,224.43	45,528,891.20

## บริษัทมีลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,149,365.51	22,292,945.86	7,149,365.51	22,292,945.86
เกินกำหนดชำระ :				
1 - 90 วัน	3,650,433.12	10,387,265.98	6,122,133.12	10,387,265.98
91 - 180 วัน	589,121.87	425,416.86	711,941.63	361,033.50
181- 365 วัน	220,064.82	342,400.00	73,696.00	342,400.00
มากกว่า 365 วันขึ้นไป	1,993,930.30	3,888,773.11	1,993,930.30	3,888,773.11
รวม	13,602,915.61	37,336,801.81	16,051,066.56	37,272,418.45

## รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญที่เกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญต้นงวด	11,071,338.79	19,983,843.07	11,071,338.79	19,983,843.07
ลดลงระหว่างงวด	(1,188,091.49)	(8,667,552.15)	(1,188,091.49)	(8,667,552.15)
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญปลายงวด	9,883,247.30	11,316,290.92	9,883,247.30	11,316,290.92

## 8. สินค้ำคงเหลือ

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินค้ำสำเร็จรูป	3,187,263.51	3,196,670.51
งานระหว่างทำ	3,337,630.71	2,007,256.06
วัตถุดิบ	5,055,215.19	5,806,646.98
	11,580,109.41	11,010,573.55
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ	(3,191,930.84)	(3,201,076.53)
สุทธิ	8,388,178.57	7,809,497.02

รายการเคลื่อนไหวของการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือที่เกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือต้นงวด	3,201,076.53	3,041,619.21
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ระหว่างงวด	(9,145.69)	178,750.13
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือปลายงวด	3,191,930.84	3,220,369.34

## 9. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินฝากระยะยาวกับธนาคาร	148,108,771.02	148,108,771.02
มูลค่ายุติธรรมรับรู้ในกำไร(ขาดทุน)		
ตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด :		
เงินลงทุนในบริษัทอื่น	4,087,500.00	4,087,500.00
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่า	(3,358,826.87)	(3,358,826.87)
สุทธิ	728,673.13	728,673.13
รวม	148,837,444.15	148,837,444.15

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีเงินฝากระยะยาวกับธนาคารแห่งหนึ่ง อายุ 13 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.95 ต่อปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 : อัตราดอกเบี้ย 1.60 - 1.95 ต่อปี)



## 10.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม
เงินลงทุนต้นงวด	-
เงินลงทุนเพิ่มขึ้น	251,959,900.00
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	(2,718,637.94)
เงินลงทุนปลายงวด	249,241,262.06

## 11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน	ราคาทุน	
	USD	บาท		USD	บาท
GPI Myanmar Co.,Ltd.	50,000	1,602,500.00	100	50,000	1,602,500.00

เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 ได้อนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในบริษัท GPI Myanmar Co.,Ltd. ซึ่งบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2561 และจากการเข้าลงทุนดังกล่าวทำให้บริษัท GPI Myanmar Co.,Ltd. มีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ตั้งแต่วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561

## 12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีที่ดินเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนราคาตามบัญชี จำนวน 32.24 ล้านบาท และมีราคายุติธรรมซึ่งใช้ราคาซื้อขายที่ดินบริเวณใกล้เคียง จำนวน 49.64 ล้านบาท

## 13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิทางบัญชีต้นงวด	184,484,774.16	184,480,956.63
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	10,792,580.69	10,792,580.69
รับโอนจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - ราคาทุน	350,467.29	350,467.29
โอนออกไปสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(366,589.96)	(366,589.96)
โอนออกไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(2,448,826.33)	(2,448,826.33)
จำหน่ายและตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(53,696.82)	(53,696.82)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(7,564,430.76)	(7,564,047.48)
มูลค่าสุทธิทางบัญชีปลายงวด	185,194,278.27	185,190,844.02

- 13.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ราคาตามบัญชีของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมซึ่งได้รับการคิดค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่าแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่มีจำนวน 118.94 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 : 116.93 ล้านบาท)
- 13.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วน มูลค่าตามบัญชี จำนวน 44.03 ล้านบาท นำไปใช้เป็นหลักประกันสำหรับวงเงินเบิกเกินบัญชี และวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 : 42.49 ล้านบาท) ตามหมายเหตุ 5

## 14. สินทรัพย์สิทธิการใช่

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช่ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม/งบ การเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิทางบัญชีต้นงวด	-
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช่จากการนำมาตรวจรายการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	15,290,877.44
รับโอนมาจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	2,448,826.33
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	1,786,090.47
ค่าตัดจำหน่าย	(1,881,779.12)
ผลต่างจากการลดค่าเช่า	(180,725.79)
มูลค่าสุทธิทางบัญชีปลายงวด	<u>17,463,289.33</u>

## 15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม/งบ การเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ ต้นงวด	8,877,779.41
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	2,808,125.00
ค่าตัดจำหน่าย	(784,110.47)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ ปลายงวด	<u>10,901,793.94</u>

## 16. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี / ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

16.1 สินทรัพย์ และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีภายหลังจากการนำมาหักกลบลบกันตามความเหมาะสม ได้แสดงรวมไว้ในงบแสดงฐานะการเงิน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	5,131,410.72	5,635,679.60
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(1,872,535.82)	(1,269,248.60)
สุทธิ	<u>3,258,874.90</u>	<u>4,366,431.00</u>

16.2 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้น สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	บันทึกเป็น(รายจ่าย)รายได้ใน		
		กำไรหรือขาดทุน	กำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	640,215.32	(1,829.14)	-	638,386.18
ประมาณการหนี้สิน-ผลประโยชน์พนักงาน	4,995,464.28	139,201.91	(641,641.66)	4,493,024.53
	<u>5,635,679.60</u>	<u>137,372.77</u>	<u>(641,641.66)</u>	<u>5,131,410.71</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ผลแตกต่างระยะเวลา				
- ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ถาวร	(1,239,907.64)	(63,006.76)	-	(1,302,914.40)
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	-	(309,217.53)	-	(309,217.53)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(29,340.96)	(231,062.92)	-	(260,403.88)
	<u>(1,269,248.60)</u>	<u>(603,287.21)</u>	<u>-</u>	<u>(1,872,535.81)</u>
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	<u>4,366,431.00</u>	<u>(465,914.44)</u>	<u>(641,641.66)</u>	<u>3,258,874.90</u>

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 1	บันทึกเป็น(รายจ่าย)รายได้ใน		ณ วันที่ 30
	มกราคม 2562	กำไรหรือขาดทุน	กำไรหรือขาดทุน เบ็ดเตล็ดอื่น	มิถุนายน 2562
สินทรัพย์ภายใต้รอการตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	608,323.86	35,750.03	-	644,073.89
ประมาณการหนี้สิน-ผลประโยชน์พนักงาน	5,014,932.20	1,083,404.61	(1,775,637.22)	4,322,699.59
	5,623,256.06	1,119,154.64	(1,775,637.22)	4,966,773.48
หนี้สินภายใต้รอการตัดบัญชี :				
ผลแตกต่างระยะเวลา				
- ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ถาวร	(232,078.24)	(1,120,433.61)	-	(1,352,511.85)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(86,630.68)	33,776.67	-	(52,854.01)
	(318,708.92)	(1,086,656.94)	-	(1,405,365.86)
สินทรัพย์ภายใต้				
รอการตัดบัญชี - สุทธิ	5,304,547.14	32,497.70	(1,775,637.22)	3,561,407.62

## 16.3 ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	47,419,442.11	-	47,419,442.11
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลแตกต่างชั่วคราว	465,914.44	(32,497.70)	465,914.44	(32,497.70)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	465,914.44	47,386,944.41	465,914.44	47,386,944.41

## 16.4 ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		
ก่อนภาษีเงินได้	รายได้(ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	สุทธิจากภาษีเงิน ได้	
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	3,208,208.28	(641,641.66)	2,566,566.62
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562		
ก่อนภาษีเงินได้	รายได้(ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	สุทธิจากภาษีเงิน ได้	
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	8,878,186.12	(1,775,637.22)	7,102,548.90

## 16.5 รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้	(113,926,734.20)	231,742,618.36	(110,200,028.32)	236,769,174.52
บวกกลับผลขาดทุนของบริษัทย่อย ที่ไม่ต้องเสียภาษี	1,008,068.01	5,026,556.16	-	-
คงเหลือ	(112,918,666.19)	236,769,174.52	(110,200,028.32)	236,769,174.52
อัตราภาษีร้อยละ	20.00	20.00	20.00	20.00
จำนวนภาษีเงินได้	(22,583,733.24)	47,353,834.90	(22,040,005.66)	47,353,834.90
ผลกระทบทางภาษีสำหรับ :				
ขาดทุนสะสมทางภาษียกไป	22,039,940.35	-	22,039,940.35	-
รายจ่ายที่เกณฑ์บัญชีต่างจากเกณฑ์ภาษี	120,191.75	88,418.73	120,191.75	88,418.73
ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	1,400,616.55	7,563.31	856,888.97	7,563.31
ค่าใช้จ่ายหักได้เพิ่ม	(12,550.75)	(62,872.54)	(12,550.75)	(62,872.54)
อื่นๆ	(498,550.22)	-	(498,550.22)	-
	23,049,647.68	33,109.50	22,505,920.10	33,109.50
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดง				
อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	465,914.44	47,386,944.40	465,914.44	47,386,944.40
อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริง	(0.41)	20.45	(0.42)	20.01

## 17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้า :				
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลและกิจการอื่น	9,411,139.66	6,005,625.91	9,314,043.50	5,505,621.71
	9,411,139.66	6,005,625.91	9,314,043.50	5,505,621.71
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น :				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	32,739,486.21	6,261,944.14	32,058,835.95	5,997,386.85
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	-	5,289,930.40	-	5,000,830.04
ภาษีขายรอเรียกเก็บ	990,407.77	2,240,442.70	990,407.77	2,240,442.70
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	1,430,898.54	4,059,317.85	1,015,551.59	4,058,657.84
อื่น ๆ	4,267,867.62	7,157,304.41	4,267,867.62	7,051,082.07
	39,428,660.14	25,008,939.50	38,332,662.93	24,348,399.50
รวม	48,839,799.80	31,014,565.41	47,646,706.43	29,854,021.21

## 18. รายได้รับล่วงหน้า

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
รายได้รับล่วงหน้างานมอเดิร์นโซว์	314,141,019.50	140,886,007.42	314,141,019.50	138,133,465.60
รายได้รับล่วงหน้างานกิจกรรมอื่นๆ	5,320,415.89	202,000.00	5,320,415.89	202,000.00
อื่นๆ	1,390,283.49	135,445.99	1,390,283.49	135,445.99
รวม	320,851,718.88	141,223,453.41	320,851,718.88	138,470,911.59

## 19. หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หนี้สินตามสัญญาเช่า	12,000,000.00	-
หัก ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(1,302,019.45)	-
รวม	10,697,980.55	-
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,264,513.84)	-
สุทธิ	5,433,466.71	-

บริษัท ได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่สนาม กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดกิจกรรม आयุสัญญาเช่าสิ้นสุด  
วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีการผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่า ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย		มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ภายใน 1 ปี	6,000,000.00	-	5,264,513.84	-
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	6,000,000.00	-	5,433,466.71	-
	12,000,000.00	-	10,697,980.55	-
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่าการเงิน	(1,302,019.45)	-	-	-
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	10,697,980.55	-	10,697,980.55	-

20. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

20.1 การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานต้นงวด	24,977,321.46
ต้นทุนบริการงวดปัจจุบัน	941,594.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	190,401.00
ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายระหว่างงวด	(435,985.44)
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	(3,208,208.28)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานปลายงวด	22,465,122.74

20.2 ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	2563	2562	2563	2562
ต้นทุนขายและบริการ	263,542.23	300,147.75	527,084.34	2,991,721.89
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	27,125.04	31,011.53	54,250.08	291,794.11
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	275,330.29	233,930.73	550,660.58	2,436,188.06
รวม	565,997.56	565,090.01	1,131,995.00	5,719,704.06

20.3 กำไรจากการประมาณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นก่อนภาษีเงินได้ สำหรับงวดหกเดือน  
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 เกิดขึ้นจาก

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
อัตราคิดลด	(218,469.00)	(342,564.00)
อัตรากำไรขึ้นเงินเดือน	3,803,553.00	6,410,531.00
อัตรากำไรหมุนเวียนพนักงาน	3,499.00	1,422,298.00
การปรับปรุงจากประสบการณ์	(380,375.72)	1,387,921.12
รวม	3,208,207.28	8,878,186.12

20.4 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ข้อสมมติฐานหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย  
ณ วันที่รายงานของบริษัท (แสดงโดยวิธีตัวเฉลิ้วถ่วงน้ำหนัก) ดังนี้

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
อัตราคิดลด	ร้อยละ 1.61	ร้อยละ 1.71
อัตรากำไรเพิ่มขึ้นของเงินเดือน	ร้อยละ 5.01	ร้อยละ 7.02
อัตรากำไรหมุนเวียนของพนักงาน	ร้อยละ 0 - 24.00	ร้อยละ 0 - 22.00
อัตรามรณะ (ตารางมรณะไทย พ.ศ. 2560)	ร้อยละ 100.00	ร้อยละ 100.00
อัตรากำไรทุพพลภาพ (ตารางมรณะไทย พ.ศ. 2560)	ร้อยละ 10.00	ร้อยละ 10.00

## 21. เงินปันผล

21.1 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 5/2563 เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2563 มีมติยกเลิกการอนุมัติจ่ายเงินปันผล ประจำปี 2562  
ที่มีการประชุมคณะกรรมการบริษัท ไว้ครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563 อย่างไรก็ตามการประชุมคณะกรรมการบริษัท  
ครั้งนี้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 (บางส่วนที่เหลือ)ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ  
จำนวน 600 ล้านหุ้น อัตราร้อยละ 0.08 บาท เป็นจำนวนเงิน 48.00 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแล้วใน  
วันที่ 24 เมษายน 2563 การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวนี้ ผู้ถือหุ้นของบริษัทได้รับทราบแล้วจากการประชุมผู้ถือหุ้น  
ประจำปี 2563 เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2563

21.2 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2562 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานส่วนที่  
เหลือสำหรับเดือนกันยายน 2560 - เดือนมีนาคม 2561 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ จำนวน 600 ล้านหุ้น อัตราร้อยละ 0.09 บาท เป็น  
จำนวนเงิน 54.00 ล้านบาท โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวแล้วในวันที่ 19 เมษายน 2562

## 22. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน

บริษัทได้จ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	2563	2562	2563	2562
กองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน	1,084,929.00	952,261.00	2,197,858.00	1,926,850.00
รวม	1,084,929.00	952,261.00	2,197,858.00	1,926,850.00

## 23. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่ายที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูป				
และงานระหว่างทำ	(1,003,086.89)	5,150,502.73	(1,003,086.89)	5,150,502.73
วัตถุดิบใช้ไป	1,835,213.15	5,339,131.07	1,835,213.15	5,339,131.07
ค่าจ้างทำของ เพลท ดันฉบับ อาร์ตเว็ค และอื่นๆ	3,244,246.70	6,593,136.96	3,244,246.70	6,593,136.96
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	39,127,005.06	41,723,748.77	39,127,005.06	41,723,748.77
ค่าเช่าและบริการสถานที่จัดกิจกรรม	818,463.44	44,141,843.02	818,463.44	44,141,843.02
ค่าตกแต่งสถานที่จัดกิจกรรม	2,706,658.24	22,497,790.05	2,706,658.24	22,497,790.05
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	2,806,658.24	6,744,886.56	2,806,658.24	6,744,886.56
ค่าจ้างบุคคลภายนอกจัดกิจกรรม	770,509.86	7,488,881.45	770,509.86	7,488,881.45
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	5,144,856.29	3,907,432.04	5,144,402.70	3,907,200.77

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูป				
และงานระหว่างทำ	(1,320,967.65)	(166,354.60)	(1,320,967.65)	(166,354.60)
วัตถุดิบใช้ไป	5,382,235.38	12,607,288.78	5,382,235.38	12,607,288.78
ค่าจ้างทำของ เพลท ดันฉบับ อาร์ตเว็ค และอื่นๆ	7,602,914.65	14,577,699.93	7,602,914.65	14,577,699.93
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	80,937,404.05	88,864,358.58	80,937,404.05	88,864,358.58
ค่าเช่าและบริการสถานที่จัดกิจกรรม	4,323,476.05	117,937,308.94	2,109,952.77	112,405,605.34
ค่าตกแต่งสถานที่จัดกิจกรรม	6,341,614.77	54,275,639.45	5,684,455.00	51,041,178.92
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	7,272,773.92	24,334,631.61	7,210,186.38	23,738,285.35
ค่าจ้างบุคคลภายนอกจัดกิจกรรม	7,076,412.55	21,684,322.81	4,911,374.49	20,903,256.11
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	10,411,046.14	8,093,690.66	10,410,662.86	8,093,264.77

24. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

24.1 ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

<u>ชื่อบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
GPI Myanmar Co.,Ltd.	บริษัทย่อย และมีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
บริษัท ออโตเมทริกซ์ โซลูชั่น จำกัด	บริษัทร่วม กรรมการร่วมกัน
บริษัท ทรูเอ็นเนอร์จี จำกัด	บริษัทร่วม กรรมการร่วมกัน
กรรมการ / ผู้ถือหุ้น	กรรมการ/ผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัท
ผู้บริหารสำคัญ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจการต่างๆ ของกิจการไม่ว่าทาง ตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้รวมถึงกรรมการของบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)
<u>รายการธุรกิจที่สำคัญ</u>	<u>นโยบายการกำหนดราคา</u>
ให้บริการพื้นที่จัดงานแสดง และบริการสาธารณูปโภค	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
รับจ้างพิมพ์งาน	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
รับจ้างโฆษณา	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
บริการจัดทำ ART WORK	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
ให้เช่าพื้นที่สำนักงาน	ตามราคาที่กำหนดในสัญญา
รายได้บริหารจัดการ	ตามราคาที่กำหนดในสัญญา
ค่าสิทธิการเช่าและค่าเช่าพื้นที่จัดกิจกรรม	ตามราคาที่กำหนดในสัญญา
ค่าจ้างโฆษณาประชาสัมพันธ์	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
ค่าสถานที่และบริการสำหรับจัดสัมมนา	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น

## 24.2 รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

รายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้ค่าบริการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	-	282,166.87	-	282,166.87
รวม	-	282,166.87	-	282,166.87
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย :				
GPI Myanmar Co., Ltd.	-	-	26,000.00	248,798.36
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	112,500.00	112,500.00	112,500.00	112,500.00
รวม	112,500.00	112,500.00	138,500.00	361,298.36
ต้นทุนบริการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	1,317,513.31	1,132,900.34	1,317,513.31	1,132,900.34
ค่าใช้จ่ายในการขาย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	-	85,000.00	-	85,000.00
ค่าตอบแทนที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนกรรมการ :	820,000.00	700,000.00	820,000.00	700,000.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร :				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,680,076.00	8,431,024.00	6,680,076.00	8,431,024.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	232,740.49	337,081.60	232,740.49	337,081.60
	6,912,816.49	8,768,105.60	6,912,816.49	8,768,105.60

(หน่วย : บาท)

## สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้ค่าบริการ				
บริษัทย่อย :				
GPI Myanmar Co., Ltd.	-	-	2,633,550.00	93,496.60
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	236,014.50	827,447.00	236,014.50	827,447.00
รวม	236,014.50	827,447.00	2,869,564.50	920,943.60
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย :				
GPI Myanmar Co., Ltd.	-	-	242,333.33	607,482.25
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	225,000.00	225,000.00	225,000.00	225,000.00
รวม	225,000.00	225,000.00	467,333.33	832,482.25
ต้นทุนบริการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	1,564,063.99	2,034,177.05	1,564,063.99	2,034,177.05
ค่าใช้จ่ายในการขาย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	-	170,000.00	-	170,000.00
ค่าตอบแทนที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนกรรมการ :	2,060,000.00	1,440,000.00	2,060,000.00	1,440,000.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร :				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,891,796.49	17,030,430.00	13,891,796.49	17,030,430.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	487,330.98	1,968,102.24	487,330.98	1,968,102.24
	14,379,127.47	18,998,532.24	14,379,127.47	18,998,532.24

## 24.3 รายการในงบแสดงฐานะการเงิน

สอดคล้องกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562  
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
24.3.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้การค้า :				
บริษัทย่อย :				
GPI Myanmar Co., Ltd.	-	-	2,814,260.50	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	248,186.50	57,331.67	248,186.50	57,331.67
	248,186.50	57,331.67	3,062,447.00	57,331.67
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย :				
GPI Myanmar Co., Ltd.	-	-	4,237,326.50	3,465,702.28
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	2,840,750.00	1,186,360.71	2,840,750.00	1,186,360.71
	2,840,750.00	1,186,360.71	7,078,076.50	4,652,062.99
รวม	3,088,936.50	1,243,692.38	10,140,523.50	4,709,394.66

## 24.3.2 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
พนักงานบริษัท	368,608.00	508,308.00	368,608.00	508,308.00

บริษัทมีเงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน กำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 2 ปี โดยหักจากเงินเดือนและค่าจ้างรายเดือน และไม่คิดดอกเบี้ยตามเงื่อนไขสวัสดิการพนักงาน

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะยาวกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
ยอดคงเหลือต้นงวด	508,308.00	400,794.00
ให้กู้ยืมเพิ่ม	-	60,000.00
รับชำระคืน	(139,700.00)	(196,694.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>368,608.00</u>	<u>264,100.00</u>

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
24.3.3 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (สิทธิการเช่า)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สपोर्टคลับ จำกัด	-	1,367,943.83	-	1,367,943.83
24.3.4 สินทรัพย์สิทธิการใช้				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สपोर्टคลับ จำกัด	13,546,087.66	-	13,546,087.66	-
24.3.5 หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ				
แอนด์ วอเตอร์สपोर्टคลับ จำกัด	10,697,980.55	-	10,697,980.55	-

## 25. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย เงินสดในมือ และยอดคงเหลือในธนาคาร

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดในงบกระแสเงินสด ประกอบขึ้นจากรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ดังนี้

## 25.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคั่นงวด มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	1 มกราคม 2563	1 มกราคม 2562	1 มกราคม 2563	1 มกราคม 2562
เงินสด	116,043.25	3,677,936.00	111,298.00	109,889.25
เงินฝากกระแสรายวัน	1,873,440.53	381,132.47	1,873,440.53	381,132.47
เงินฝากออมทรัพย์	145,562,237.17	266,804,352.52	144,721,562.20	266,751,181.25
เงินฝากประจำ	31,204.23	151,801.41	31,204.23	151,801.41
รวม	147,582,925.18	271,015,222.40	146,737,504.96	267,394,004.38

## 25.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
เงินสด	500,906.79	696,466.00	117,322.75	93,277.00
เงินฝากกระแสรายวัน	2,006,127.81	7,009,997.23	2,006,127.81	7,009,997.23
เงินฝากออมทรัพย์	217,649,801.89	171,656,408.80	216,887,351.44	171,354,210.99
เงินฝากประจำ	31,595.89	30,476.82	31,595.89	30,476.82
รวม	220,188,432.38	179,393,348.85	219,042,397.89	178,487,962.04

## 25.3 รายการไม่กระทบเงินสด สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีรายละเอียดดังนี้

- บริษัทซื้ออุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงาน จำนวน 0.94 ล้านบาท เป็นเงินเชื่อแสดงไว้เป็นเจ้าหนี้อื่น
- บริษัทโอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น(สินค้านำเข้า) จำนวน 0.35 ล้านบาท เป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

## 25.4 รายการไม่กระทบเงินสด สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

- บริษัทซื้ออุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงาน จำนวน 0.26 ล้านบาท เป็นเงินเชื่อแสดงไว้เป็นเจ้าหนี้อื่น
- บริษัทซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น จำนวน 1.59 ล้านบาท เป็นเงินเชื่อแสดงไว้เป็นเจ้าหนี้อื่น

## 26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

## 26.1 บริษัทมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายในอนาคตเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการหลายสัญญา ดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ถึงกำหนดภายใน 1 ปี	5,474,944.71	9,302,497.58	5,474,944.71	9,302,497.58
ถึงกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	738,863.17	22,300.00	738,863.17	22,300.00
รวม	6,213,807.88	9,324,797.58	6,213,807.88	9,324,797.58

26.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า กับการไฟฟ้านครหลวง จำนวน 0.31 ล้านบาท และการฝากส่งไปรษณีย์เป็นรายเดือน กับบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด จำนวน 0.01 ล้านบาท รวมจำนวน 0.32 ล้านบาท ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำของบริษัท

## 27. ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัท ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงาน และประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินการของบริษัทคือ กรรมการผู้จัดการของบริษัท

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563				สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
	กิจกรรม	สื่อโฆษณาและ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	รวม	กิจกรรม	สื่อโฆษณาและ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	434,679.59	11,026,714.56	3,144,082.50	14,605,476.65	236,386,325.71	15,626,611.50	15,410,867.00	267,423,804.21
ต้นทุนขายและบริการ	(13,619,617.00)	(9,458,245.85)	(3,507,821.00)	(26,585,683.85)	(107,145,251.93)	(17,694,520.96)	(14,492,318.77)	(139,332,091.66)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(13,184,937.41)	1,568,468.71	(363,738.50)	(11,980,207.20)	129,241,073.78	(2,067,909.46)	918,548.23	128,091,712.55
รายได้อื่น				2,359,789.39				4,064,425.02
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย				(10,071,808.46)				(13,938,999.78)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(29,809,357.75)				(21,755,271.06)
ต้นทุนทางการเงิน				(56,732.01)				-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย				(2,499,315.82)				-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้				(52,057,631.85)				96,461,866.73
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้				(668,793.33)				(18,112,176.24)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				(52,726,425.18)				78,349,690.49

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563				สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
	กิจกรรม	สื่อโฆษณา และ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	รวม	กิจกรรม	สื่อโฆษณา และ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	11,435,306.89	20,396,588.18	9,806,507.96	41,638,403.03	591,110,092.25	27,850,974.20	26,809,684.86	645,770,751.31
ต้นทุนขายและบริการ	(44,245,409.25)	(21,657,175.16)	(11,421,014.35)	(77,323,598.76)	(276,155,606.87)	(33,352,896.83)	(22,795,748.46)	(332,304,252.16)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(32,810,102.36)	(1,260,586.98)	(1,614,506.39)	(35,685,195.73)	314,954,485.38	(5,501,922.63)	4,013,936.40	313,466,499.15
รายได้อื่น				6,673,211.73				6,905,323.06
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย				(21,413,369.43)				(34,254,569.56)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(60,726,010.89)				(54,374,634.29)
ต้นทุนทางการเงิน				(56,732.01)				-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย				(2,718,637.94)				-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้				(113,926,734.27)				231,742,618.36
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้				(465,914.44)				(47,386,944.41)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				(114,392,648.71)				184,355,673.95

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563				สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
	กิจกรรม	สื่อโฆษณา และ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	รวม	กิจกรรม	สื่อโฆษณา และ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	467,966.26	11,026,714.56	3,144,082.50	14,638,763.32	236,431,584.49	15,626,611.50	15,410,867.00	267,469,062.99
ต้นทุนขายและบริการ	(13,519,617.00)	(9,458,245.85)	(3,507,821.00)	(26,485,683.85)	(107,145,004.83)	(17,694,520.96)	(14,492,318.76)	(139,331,844.55)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(13,051,650.74)	1,568,468.71	(363,738.50)	(11,846,920.53)	129,286,579.66	(2,067,909.46)	918,548.24	128,137,218.44
รายได้อื่น				2,169,547.85				4,301,849.80
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย				(10,171,832.22)				(13,938,999.78)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(29,765,864.35)				(21,645,168.65)
ต้นทุนทางการเงิน				(56,732.01)				-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้				(49,671,801.26)				96,854,899.81
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้				(668,793.33)				(18,112,176.24)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				(50,340,594.59)				78,742,723.57

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563				สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
	กิจกรรม	สื่อโฆษณา และ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	รวม	กิจกรรม	สื่อโฆษณา และ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	5,860,269.73	20,396,588.18	9,806,507.96	36,063,365.87	583,082,059.73	27,850,974.20	26,809,684.86	637,742,718.79
ต้นทุนขายและบริการ	(38,669,600.54)	(21,657,175.16)	(11,421,014.35)	(71,747,790.05)	(264,912,325.75)	(33,352,896.83)	(22,795,748.46)	(321,060,971.04)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(32,809,330.81)	(1,260,586.98)	(1,614,506.39)	(35,684,424.18)	318,169,733.98	(5,501,922.63)	4,013,936.40	316,681,747.75
รายได้อื่น				6,915,100.72				7,512,279.03
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย				(20,954,603.54)				(33,314,188.21)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(60,419,369.31)				(54,110,664.05)
ต้นทุนทางการเงิน				(56,732.01)				-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้				(110,200,028.32)				236,769,174.52
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้				(465,914.44)				(47,386,944.41)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				(110,665,942.76)				189,382,230.11

## 28. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563			
	มูลค่าตามบัญชี			มูลค่ายุติธรรม
	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม	
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	220,188,432.38	220,188,432.38	220,188,432.38
เงินลงทุนในเงินฝากประจำ	-	91,047,647.66	91,047,647.66	91,047,647.66
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	45,613,225.47	45,613,225.47	45,613,225.47
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	728,673.13	148,108,771.02	148,837,444.15	148,837,444.15
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	368,608.00	368,608.00	368,608.00
<b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>	<b>728,673.13</b>	<b>505,326,684.53</b>	<b>506,055,357.66</b>	<b>506,055,357.66</b>
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	48,839,799.80	48,839,799.80	48,839,799.80
<b>รวมหนี้สินทางการเงิน</b>	<b>-</b>	<b>48,839,799.80</b>	<b>48,839,799.80</b>	<b>48,839,799.80</b>
<b>งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563</b>				
	มูลค่าตามบัญชี			มูลค่ายุติธรรม
	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม	
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	219,042,397.89	219,042,397.89	219,042,397.89
เงินลงทุนในเงินฝากประจำ	-	91,047,647.66	91,047,647.66	91,047,647.66
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	52,049,224.43	52,049,224.43	52,049,224.43
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	728,673.13	148,108,771.02	148,837,444.15	148,837,444.15
เงินให้กู้ยืมระยะยาวมูลค่าที่เกี่ยวข้องกัน	-	368,608.00	368,608.00	368,608.00
<b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>	<b>728,673.13</b>	<b>510,616,649.00</b>	<b>511,345,322.13</b>	<b>511,345,322.13</b>
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	47,646,706.43	47,646,706.43	47,646,706.43
<b>รวมหนี้สินทางการเงิน</b>	<b>-</b>	<b>47,646,706.43</b>	<b>47,646,706.43</b>	<b>47,646,706.43</b>

กลุ่มบริษัทมีการประมาณการมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินตามหลักเกณฑ์ดังนี้

- สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน ลูกหนี้และเจ้าหนี้ แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน
- เงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมที่มีดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาดแสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน
- มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียนคำนวณโดยประเมินและพิจารณาจากการเปลี่ยนแปลงในฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานดำเนินงานของกิจการที่ถูกลงทุน รวมถึงปัจจัยอื่นๆ ซึ่งสรุปได้ว่าราคาทุนของเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าวได้สะท้อนมูลค่ายุติธรรมแล้ว

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

#### 29. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ของบริษัทในการบริหารทางการเงิน คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อทุน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อ				
ส่วนของผู้ถือหุ้น(เท่า)	0.66	0.26	0.64	0.25

#### 30. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการผู้มีอำนาจให้เผยแพร่ในวันที่ 14 สิงหาคม 2563